Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 2 de outubro de 2024 Ano XVI - Edição nº 02168 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5317F6FFD2CBBC418775ABC82CA80B

quarta-feira, 2 de outubro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DISPENSA Nº 24-2024 - SISTEMA DE RH.

• LEI Nº 742, DE 2 DE OUTUBRO DE 2024 - INSTITUI COMO PATRIMÔNIO PÚBLICO IMATERIAL E CULTURAL, O DESFILE DA ÁRVORE
NO DISTRITO DE BURACICA

• PUBLICAÇÃO AVISO DE DISPENSA nº 26/2024.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5317F6FFD2CBBC418775ABC82CA80B

quarta-feira, 2 de outubro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                 ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 1

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº
87/2024 - Dispensa n° 24/2024 para contratação direta, por dispensa de
licitação, contratação de empresa especializada em cessão de direito de uso
(locação) de sistemas integrados, plataforma 100% (cem por cento) web, com
módulo de folha de pagamento, que atenda as exigências e necessidades para
o e-social, portal do servidor (contra cheque on-line), patrimônio, almoxarifado
e frota incluindo a Migração dos Dados, Implantação, Parametrização, Suporte
Técnico, Manutenção e Treinamento do Usuário junto a Prefeitura Municipal de
Teodoro Sampaio-BA, com justificativas, especificações e demais elementos
adiante apresentados, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência. No período em que a mesma esteve
aberta nos dias 24/09/2024 até dia 30/09/2024, recebeu 01 (uma) proposta,
sagrando-se vencedora a empresa RAZÃO SOCIAL: R. CASTOR
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ: 51.865.945/0001-07.
Segue abaixo à ralação de empresa participante:

ENVIO DA
PROPOSTA

EMPRESA VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

30/09/2024 empresa R. CASTOR
CONSULTORIA E
SISTEMAS LTDA

          59.900,00

                                             Total.................................R$           59.900,00
 (CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)

Teodoro Sampaio, 02 de outubro de 2024

Joseval Silva de Argolo Azevedo

                                         Presidente da Comissão de Licitação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6FEC07F29CF27C4C9C76687CE106A5C

quarta-feira, 2 de outubro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 2 de outubro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

1

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________

LEI Nº 742, DE 2 DE OUTUBRO DE 2024

Institui como Patrimônio Público Imaterial e

Cultural, o Desfile da Árvore no Distrito de

Buracica, Município de Teodoro Sampaio, Bahia,

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA

BAHIA, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Institui como Patrimônio Público Imaterial e Cultural, o Desfile da

Árvore no Distrito de Buracica, no Município de Teodoro Sampaio, Bahia, a ser realizado

em 21 de setembro ou no domingo próximo, mantendo-se a tradição.

Art. 2º Esta Lei garante que a comemoração em homenagem ao Dia da

Primavera, continuará ocorrendo de acordo com os costumes e deverá ter o apoio do

Poder Executivo quando for necessária.

Art. 3º A coordenação responsável pelo Desfile da Árvore, será escolhida por

representantes das Escolas do Distrito de Buracica, de pessoas da comunidade civil e das

igrejas locais.

Art. 4º O Chefe do Poder Executivo regulamentará a presente Lei para que

seja mantida a cultura da mencionada festa.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Teodoro Sampaio-BA, 2 de outubro de 2024.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39D032013E6CED19BB5165E0803EAB2A

quarta-feira, 2 de outubro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 2 de outubro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenadoria de Licitações e Contratos

               ___________________________________________________________________

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2024
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024

O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Agente de Contratação,
torna público que fará abertura da Dispensa de Licitação nº 26/2024 do tipo Menor Preço
Global no dia 10 de outubro de 2024, às 10h:00min de acordo com a Lei Federal nº
14.133/2021. O Termo de Referência estará disponível no site:
www.teodorosampaio.ba.gov.br.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços para
Atualização, Implantação e Coordenação dos Programas de Saúde e  Segurança do
Trabalho, a fim de atender as demandas do Município de Teodoro Sampaio/Ba, em face
da 4ª fase do eSocial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência e anexos, com justificativas, especificações e demais elementos
adiante apresentados, em atendimento ao Decreto nº. 8.373 de 11 de dezembro de 2014 e
também a Portaria conjunta SEPRT/RFB Nº 76 de 23 de outubro de 2020.

 OBS.: O e-mail para envio dos documentos e proposta de preço é o
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br.

Teodoro Sampaio-BA, 02 de outubro de 2024.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Agente de Contratação
Portaria nº 020/2022

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5317F6FFD2CBBC418775ABC82CA80B

		2024-10-02T17:01:16-0300